

Årsredovisning 2022

Fler trygga lärare



Innehåll

Vi är Sveriges a-kassa för lärare, skolledare och studie- och yrkesvägledare	5
Förvaltningsberättelse	7
Nyckeltal	12
Resultaträkning (tkr)	15
Balansräkning (tkr)	16
Noter	17
Tilläggsupplysningar	17
Revisionsberättelse	21
Underskrifter	23



Robert Fahlgren
Ordförande

Vi är Sveriges a-kassa för lärare, skolledare och studie- och yrkesvägledare

Lärarnas a-kassa fortsätter förbättras och utvecklas vilket gör att medlemmarna känner en stor nytta av oss. Det här året har vi fortsatt jobba för att medlemmar ska få trygghet när de behöver det som mest genom att ge bra stöd och snabb service. Vi är specialiserade på villkoren för den som jobbar i skolans värld och prioriterar att säkerställa en fortsatt tillgänglig och snabb a-kassa.

En ökad trygghet behövs

Vi ser en alltmer föränderlig arbetsmarknad och en hårdnande arbetsbelastning för våra medlemmar. Det krävs en bra a-kassa för att stödja vid omställning när det sker förändringar eller neddragningar där våra medlemmar arbetar. Det gör att a-kassan behövs än mer och att ett medlemskap blir viktigare än någonsin. Tillsammans med Sveriges Lärare och Sveriges Skolledare, som rekommenderar Lärarnas a-kassa, kan vi erbjuda en större trygghet!

Bli medlem i Lärarnas a-kassa – Join Lärarnas a-kassa

Genom att vara med hos oss försäkrar medlemmen sin inkomst och ökar sin ekonomiska trygghet. Om förutsättningarna på arbetsplatsen skulle ändras eller om medlemmen blir sjuk gör vi allt vi kan för att betala ut ersättning så fort som möjligt. Det informerar vi också om på engelska: *You should join an a-kassa as soon as you start working. Each month takes you closer to a full year and provides yourself and your family with financial security even if the unexpected does happen and you are left with no income.*

Nya e-tjänster för din skull

Lärarnas a-kassa har länge jobbat med teknikutveckling. Arbetet på Lärarnas a-kassa sker med stöd av moderna tekniska lösningar, specialkompetens inom våra medlemmars arbetsområden och med våra medlemmar i

fokus. Det gör att vi under 2022 har kunnat leverera ersättning snabbt till de som behövt det, i genomsnitt tre veckors utbetalningstid.

I e-tjänsten för ersättning söker och hanterar medlemmarna ersättning från oss. De kommer åt det mesta som rör deras ärende vilken tid på dygnet som helst. I e-tjänsten för medlemskap ser och sköter medlemmarna allt kring medlemskapet, när som helst. Man kan nu också chatta eller boka tid med våra handläggare för att hitta en tid som passar. Med våra e-tjänster finns allt tillgängligt direkt i mobilen – smidigt!

Att en stor del av våra medlemmar, nästan 95 procent, betalar sin avgift till oss digitalt med autogiro eller e-faktura gör att vi får ett kraftigt minskat antal medlemmar som missar sin betalning vilket i sin tur betyder att de kan fortsätta behålla den trygghet vi kan ge. När medlemskapet löper på automatiskt använder vi våra resurser till annan service till förmån för medlemmarna!

Kostnad och värdet av medlemskap

Vi har en låg avgift, bara 130 kronor i månaden! Sedan juli 2022 får alla en så kallad skattereduktion på avgiften till a-kassan. Det innebär att man får pengar tillbaka på skatten för månadsavgiften. Efter skattereduktionen blir avgiften endast 97,50 kronor i månaden. Det gör oss till det mest attraktiva och prisvärda valet för våra medlemsgrupper.

Lärarnas a-kassa är en bransch-kassa, vilket gör att vi vet hur våra medlemmars arbets-situation ser ut. Det gör att vi kan leverera trygghet och snabba utbetalningar till en låg medlemsavgift. Vi tar ansvar för att medlemmarnas ersättning hanteras snabbt så att deras vardag blir lättare samt att de enkelt kan hantera sina ärenden.

Fler trygga lärare

Avslutningsvis vill jag gratulera dig som är medlem i Lärarnas a-kassa! Genom oss får du bästa stödet den dag du behöver. Fråga din kollega om hen är med-

lem hos oss, fler trygga lärare, skolledare och studie- och yrkesvägledare är det vi jobbar för!

Stockholm 31 mars 2023



Robert Fahlgren, Ordförande

E-post: robert.fahlgren@sverigeslarare.se

Twitter: @robfaahl

Tillsammans med Sveriges Lärare och Sveriges Skolledare, som rekommenderar Lärarnas a-kassa, kan vi erbjuda en större trygghet!



Förvaltningsberättelse

Styrelsen och kassaföreståndaren för Lärarnas a-kassa, organisationsnummer 802401-2901, avger härmed redovisning för verksamheten 2022.

Vår verksamhet

Lärarnas a-kassa är a-kassan för de som arbetar i skolans värld. Vi bildades den 1 januari 1996. Våra stadgar och de lagrum som utgör verksamhetens regelverk är styrande för vår organisation.

Alla som arbetar inom utbildningsverksamhet eller studerar till ett utbildningsrelaterat yrke kan bli medlem hos oss. Till exempel kan man som medlem i Lärarnas a-kassa jobba som lärare, skolledare eller som studie- och yrkesvägledare. Även kyrkomusiker är välkomna som medlemmar hos oss.

Den som är medlem i Lärarnas a-kassa får trygghet i hela det yrkesverksamma livet. Vi gör allt vi kan för att våra medlemmar ska få så hög ersättning som möjligt när de är mellan jobb utifrån gällande regelverk. Medarbetarna på Lärarnas a-kassa är professionella, kompetenta och har alltid medlemmen i fokus. Förutom att betala ut ersättning så effektivt som möjligt till våra medlemmar som befinner sig mellan jobb är vi också ett stöd för den medlem som behöver oss.

Det är med stolthet vi kan säga att Lärarnas a-kassa är den bästa a-kassan för lärare, skolledare, studie- och yrkesvägledare och lärarstudenter!

Vår organisation och personal

Lärarnas a-kassa består av två enheter: *Medlemsservice* och *Stöd och utveckling*.

Medlemsservice ansvarar för förstagångsbeslut enligt lagen om arbetslöshetsförsäkring (ALF) och förstagångsbeslut enligt lagen om arbetslöshetskassor (LAK) samt för vår internservice. Enheten finns på våra kontor i Stockholm och Växjö.

Stöd och utveckling består av omprövningshandläggare och kvalitetssamordnare samt specialistfunktioner såsom kassajurist, kommunikatörer, ekonomihandläggare och it-ansvariga. Enheten ansvarar för vår tillämpning av arbetslöshetsförsäkringen, vår ekonomi, vår externa och interna kommunikation samt våra it-frågor. Enheten finns på vårt kontor i Stockholm.

Lärarnas a-kassa leds av kassaföreståndaren och de båda enheterna leds av varsin enhetschef och där enhetschefen för *Stöd och utveckling* även

är biträdande kassaföreståndare. Enheten *Stöd och utveckling* är underställd kassaföreståndaren med chefsansvaret delegerat till den biträdande kassaföreståndaren.

Vid arbetstoppar, till exempel under sommaren när flest medlemmar söker ersättning, förstärker vi organisationen genom att anställa extra personal för att framför allt se till att medlemmarna får det stöd och hjälp de behöver. Detta gör det möjligt för våra handläggare att i största möjliga mån ägna sig åt handläggning av ersättningsärenden under denna period.

Under 2022 har vi genomfört utbildningar och kompetensutvecklingsinsatser utifrån vissa förändringar i regelverket och inför implementeringen av a-kassornas nya verksamhetssystem.

Förtroendemannaorganisation

Styrelse

Kassaföreståndare
Bitr. kassaföreståndare

Medlemsservice

– handläggning av ersättning och medlemskap, internservice. Stockholm och Växjö.

Stöd och utveckling

– omprövning, kommunikation, juridik, IT, ekonomi. Stockholm.

Vid 2022 års slut hade vi 34 tillsvidareanställda och ett antal extraanställda vid arbetstoppar.

Vår ekonomiska utveckling

Lärarnas a-kassas ekonomiska utveckling under 2022 resulterade i ett underskott på drygt 673 000 kronor. Det är något högre än budget och det beror på att finansieringsavgiften till staten varit högre än beräknat på grund av riksdagens beslut om fortsatt höjda ersättningsnivåer. Kostnader för administration har legat lägre än budget, till viss del beroende av att kostnader för flytt till nya lokaler och kommunikationsinsatser kopplat till samarbetet med nybildade Sveriges Lärare infaller först under 2023.

Intäkterna under 2022 har varit lägre än budget på grund av ett visst medlemstapp efter pandemin. Vi kunde dock se en utveckling i positiv riktning med en ökning av antalet medlemmar i slutet av året. Lärarnas a-kassa är fortfarande en av de a-kassor som har lägst medlemsavgift och det framtida samarbetet med Sveriges Lärare tror vi kommer generera fler medlemmar framöver.

Vi har under året haft flera extraanställda för att fortsatt kunna ge en bra service till våra medlemmar. Det har betytt att våra handläggare i stör-

re utsträckning har kunnat ägna sig åt handläggning. I och med införandet av a-kassornas nya ärendehanteringssystem under hösten 2022 har personalstyrkan förstärkts för att vi skulle kunna utbilda i och implementera det nya systemet.

Arbetslösheten för våra medlemmar låg i december 2022 på 0,8 procent, att jämföra med 1,2 procent året innan. För riket i stort låg arbetslösheten på 6,6 procent i december 2022.

Under 2019 placerade vi, enligt vår placeringspolicy, delar av vårt eget kapital och placeringen har fram till december 2022 haft en värdeökning på 1880724 kronor vilket påverkar storleken på det egna kapitalet positivt.

Förändringen av det egna kapitalet motsvaras av årets resultat som uppgår till -0,7 miljoner kronor. Utöver det tillkommer värdeökningen på det egna kapitalet, se ovan.

Årets viktigaste händelser

Stärkt samarbete för våra gemensamma medlemmar

Hösten 2022 beslutade Sveriges Lärare, det nybildade fackförbundet för lärare att rekommendera Lärarnas a-kassa till sina medlemmar. Det betyder att vi tillsammans kommer att skapa trygghet och utveckling för Sveriges lärare framöver och att vi kommer att växa tillsammans.

Nya tjänster ger mervärde för våra medlemmar

Ibland kan det kännas bra att ha en bokad tid för att kunna ställa sina frågor till oss. Våren 2022 implementerade vi därför e-tjänsten Boka samtal. Här kan våra medlemmar boka samtal med våra handläggare via telefon, video eller på plats på något av våra kontor. Vi införde också möjligheten att chatta med våra handläggare.

Nytt ärendehanteringssystem för våra handläggare

Hösten 2022 implementerade a-kassorna ett nytt ärendehanteringssystem för alla a-kassor. Införandet skedde i etapper och föranledde stora utbildningsinsatser på kassorna. Arbetet med att vidareutveckla systemet fortlöper under 2023. På Lärarnas a-kassa bytte vi under försommaren 2022 dessutom ut och uppgraderade vår datorpark enligt plan.

Från pappersfaktura till digital faktura – säkrare betalning och tryggare medlemskap

Att våra medlemmar betalar sin avgift är viktigt för att de ska behålla sitt försäkringsskydd. Vi arbetar därför kontinuerligt med att våra medlemmar ska betala sin medlemsavgift till oss via autogiro eller e-faktura, vilket ökar tryggheten samtidigt som det är positivt för miljön. Hösten 2022 införde vi dessutom möjligheten att betala medlemsavgiften via Kivra för de som tidigare betalat via pappersfaktura.

	Eget kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2022 (tkr)	19 158	9 217	28 375
Disposition av föregående års resultat (tkr)	9 217	9 217	0
Årets resultat (tkr)		-673	-673
Utgående balans per 31 december 2022 (tkr)	28 374	-673	27 701



Vi blickar
utåt och
framåt

Stärka relationen via sociala medier

Under våren 2022 utvecklade vi vårt arbete med sociala medier i syfte att använda sociala medier för att nå nya medlemmar och stärka relationen med nuvarande medlemmar och andra intressenter.

Ökade kontroller för korrekta utbetalningar

A-kassorna har, liksom olika myndigheter, fått i uppdrag att stärka kontrollarbetet och arbetet med att motverka felaktiga utbetalningar och fusk inom arbetslöshetsförsäkringen som ett led i att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemet. Vi har därför utökat våra kontroller och har ett nära samarbete inom vår samarbetsorganisation Sveriges a-kassor för att utveckla detta arbete med att införa bättre kontroll- och analysverktyg.

Förändrade regelverk

I samband med pandemin infördes tillfälliga regler i arbetslöshetsförsäkringen. Under 2022 beslutade riksdagen bland annat att fortsättningsvis behålla de höjda ersättningsnivåerna som gällt under pandemin. Man beslutade också om skattereduktion för avgift till a-kassan med start 1 juli 2022. Dessa förändringar är positiva för våra medlemmar och bidrar till en starkare försäkring.

Arbetslösheten är låg för våra medlemmar

Arbetsmarknaden för våra medlemmar är god och arbetslösheten

är låg i förhållande till många andra branscher. I slutet av 2022 låg den på 0,8 procent, att jämföra med året innan. För riket i stort låg arbetslösheten på 6,6 procent i december 2022.

Vikten av att fortsätta vara medlem

Vi arbetar intensivt med att våra medlemmar ska uppleva att vi är den bästa a-kassan för dem. Vi är måna om att de förstår vikten av att vara med i a-kassan och att behålla sitt försäkringsskydd under hela sitt yrkesverksamma liv. Under de senaste åren har det kanske varit viktigare än någonsin. A-kassorna kunde se en trend att medlemmar lämna a-kassan när pandemin började mattas av. Även om förhållandevis få medlemmar har lämnat Lärarnas a-kassa är vi aktiva med att informera om vikten av att behålla sitt försäkringsskydd över tid.

Vi blickar utåt och framåt

Arbetsmarknaden för våra medlemmar fortsätter att vara god men vi kan också se att det skett en omställning inom skolvärlden där bland annat extraanställda får kortare anställningsperioder än tidigare.

För framtiden råder det fortsättningsvis stor brist på lärare och Arbetsförmedlingen listar att läraryrket är ett av de yrken där det kommer behövas mest folk inom de närmaste åren.

Även om arbetsmarknaden och framtiden för våra medlemmar och för Sveriges lärare ser ljus ut är det av största vikt att de fortsätter att för-

säkra sin inkomst genom att vara med i Lärarnas a-kassa. Om de av olika skäl inte kan vara kvar på sin nuvarande arbetsplats, om de blir utförsäkrade från sjukförsäkringen och ska prövas mot hela arbetsmarknaden, eller om de hamnar i en period mellan jobb, är det klokt att vara medlem i a-kassan.

Lärarnas a-kassa har en av de lägsta medlemsavgifterna och om man är medlem i hela sitt yrkesverksamma liv och får ut maximal ersättning per dag räcker det med att man sammanlagt får a-kassa i tre månader under hela sitt yrkesliv för att medlemskapet ska löna sig ekonomiskt.

Vi fortsätter att arbeta för att vara det självklara valet av a-kassa för Sveriges lärare, skolledare och lärarstudenter!

Årets föreningsstämma hölls i juni

Den ordinarie föreningsstämman för 2022 hölls den 8 juni 2022. Efter att ha genomfört digitala stämmor under ett par år i samband med pandemin kunde årets stämma äntligen genomföras på plats i Lärarnas hus i Stockholm. Stämman genomfördes smidigt och det deltog 21 ombud och utöver det var styrelseledamöter, ledamöternas suppleanter, revisorer, generaldirektören för Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen samt personal från Lärarnas a-kassa närvarande.

Våra förtroendevalda under 2022 – styrelse, arbetsutskott och revisorer

Styrelsen

Styrelsen har bestått av följande personer:

Robert Fahlgren, ordförande
Ingela Zetterberg, vice ordförande fram till stämman 8 juni
Anna-Karin Frennd Öfors, kassaföreståndare och sekreterare
Ditte Skoglund, ledamot
Marie Wall Almquist, ledamot
Sandra Asp Axelsson, ledamot fram till stämman 8 juni, därefter vice ordförande
Lena Fredin, ledamot fram till stämman 8 juni
Lars Sjöström, ledamot statens representant
Mats Fredriksson, personalrepresentant
Jenny Andersson Barkman, suppleant för styrelseledamöterna fram till stämman 8 juni, därefter ledamot
Mikael Forsberg, suppleant för styrelseledamöterna fram till stämman 8 juni, därefter ledamot
Bo Sundahl, suppleant för styrelseledamöterna efter stämman 8 juni
Henrik Tällberg, suppleant för styrelseledamöterna efter stämman 8 juni
Stefan Pärnhem, suppleant för statens representant
Åsa Vinasco, suppleant för personalrepresentanten

Arbetsutskottet

Arbetsutskottet har bestått av följande personer:

Robert Fahlgren, ordförande
Ingela Zetterberg, vice ordförande fram till stämman 8 juni
Sandra Asp Axelsson, vice ordförande efter stämman 8 juni
Anna-Karin Frennd Öfors, kassaföreståndare och sekreterare

Revisorer

Följande personer har varit revisorer:

Gunnel Ahlgren, revisor fram till stämman 8 juni
Anna Söderlund, revisor
Hanna Almcrantz, revisor efter stämman 8 juni
Johan Lindhagen, revisorssuppleant fram till stämman 8 juni
Stefan Persson, revisorssuppleant fram till stämman 8 juni
Bodil Julleson, revisorssuppleant efter stämman 8 juni
Åsa Zetterberg, revisorssuppleant efter stämman 8 juni
Ernst & Young AB, auktoriserad revisor

Under året har styrelsen och arbetsutskottet vardera haft tio protokollförda möten.

Så representeras vi i sam- arbetet med andra a-kassor

Lärarnas a-kassa deltar aktivt i Sveriges a-kassors arbete och under implementeringen av a-kassornas

nya ärendehanteringssystem har arbetet intensifierats och a-kassorna har samverkat i ännu högre grad. Under 2022 har vår biträdande kassaföreståndare suttit med i val-

beredningen för Sveriges a-kassor, och en av våra enhetschefer har suttit i Sveriges a-kassors utbildningsgrupp.

Nyckeltal

Medlemmar	2022	2021	2020	2019	2018
Anslutna, kvinnor	126 830	128 107	128 497	126 116	127 341
Anslutna, män	26 710	27 016	27 015	26 223	26 468
Anslutna, totalt	153 540	155 123	155 512	152 339	153 809
Medlemmar per åldersgrupp					
18–24	1 215	1 409	1 649	1 427	1 560
25–34	24 253	24 888	24 922	23 297	23 764
35–44	39 010	39 555	39 902	39 962	41 660
45–54	49 631	50 113	50 152	49 386	48 938
55–64	39 431	39 158	38 887	38 267	37 887
Totalt	153 540	155 123	155 512	152 339	153 809
Orsak till utträde					
Avliden	149	144	116	141	127
Egen begäran	3 760	3 491	4 317	5 021	8 407
Bristande betalning	908	872	878	985	6 577
Uteslutna	27	12	6	9	11
Fyllt 65 år ¹	3 291	3 358	2 951	2 525	2 896
Totalt antal utträden	8 135	7 877	8 268	8 681	
Totalt antal inträden	6 751	7 417	11 476	7 227	
Årsavgift	1 560	1 560	1 380	1 320	1 320
Inkomna meddelanden från Arbetsförmedlingen	6 983	9 181	8 213	6 668	5 810
Beslut om åtgärd	2 000	2 935	2 518	1 898	1 415
Ingen åtgärd pga skäl saknas	398	555	341	249	290
Ingen åtgärd pga inte sökt ersättning	5 031	5 573	5 160	4 499	3 950
Totalt antal beslut under året¹	7 429	9 247	8 019	6 646	5 655
Antal beslut om återkrav av felaktigt utbetald ersättning	762	1237	1039	923	732
Inkomna omprövningar	431	393	386	277	304
Omprövningsbeslut under året	431	385	382	281	307
Avslag	255	261	229	175	185
Bifall	143	103	132	84	89
Delvis bifall	26	14	21	22	33
Totalt antal beslut under året¹	424	378	382	281	307
Inkomna överklaganden	60	50	41	31	34
Antal domar rörande beslut fattade av kassan	45	33	33	26	33
Antal polisanmälningar gjorda av kassan	25	16	8	5	7

¹ Det totala antalet beslut kan överstiga/understiga antalet inkomna ärenden beroende på att ärenden som kommer in i slutet av året beslutas först påföljande år.

Arbetslöshet	2022	2021	2020	2019	2018
Antal ersättningsdagar	320 014	428 925	529 928	351 584	301 125
Inkomstrelaterad	306 538	416 900	507 371	336 315	289 714
Grundbelopp	13 476	12 025	22 557	15 269	11 412
Antal ersättningstagare					
Kvinnor	3 538	4 159	4 490	3 270	2 950
Män	1 287	1 622	1 807	1 317	1 218
Totalt	4 825	5 781	6 295	4 587	4 168
Ersättningstagare per åldersgrupp					
18-24	39	77	145	54	53
25-34	847	1 020	1 079	721	710
35-44	1 228	1 417	1 529	1 114	994
45-54	1 341	1 549	1 722	1 313	1 164
55-	1 370	1 718	1 820	1 385	1 247
Totalt	4 825	5 781	6 295	4 587	4 168
Dagar/ersättningstagare	66	74	84	76	72
Utbetald inkomstrelaterad ersättning/ersättningstagare	59 313	64 919	68 331	56 227	52 449
Antal utförsäkrade	779	682	502	476	376
Antal beslut om avstängning 45 dagar enl. 43 b § ALF i dess lydelse fr o m 1 september 2013	150	81	66	75	62
Utbetald inkomstrelaterad ersättning (tkr)	286 184 253	375 294 341	430 142 977	257 911 979	218 732 701
Utbetald grundersättning (kr)	5 282 317	4 575 280	8 165 616	4 330 635	3 069 459
Dagpenning, snitt (kr)	928	900	852	768	757
Dagpenning, högst (kr)				760/910	760/910
Utbetald inkomstrelaterad ersättning/årsmedlem	1 864	2 419	2 766	1 693	1 422
Utbetald inkomstrelaterad ersättning/årsmedlem/månad	155	202	230	141	118

Nyckeltal – Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Eget kapital	27 701	28 374	19 158	27 317
Försäkringskostnader	-491 991	-579 486	-625 120	-423 899
Årets resultat	-673	9 217	-8 158	-3 551



Vi arbetar intensivt med att våra medlemmar ska uppleva att vi är den bästa a-kassan för dem.

Resultaträkning (tkr)

INTÄKTER	NOT	2022	2021
Medlemsavgifter	1	240 582	242 454
Övriga intäkter	2	574	869
Summa intäkter		241 156	243 323
ADMINISTRATIONSKOSTNADER			
Personalkostnader	3	-26 516	-23 639
Övriga externa kostnader	4	-24 971	-25 247
Avskrivningar enligt plan	8,9	-1 407	-1 339
Summa administrationskostnader		-52 894	-50 225
RESULTAT FÖRE AVGIFTER TILL STATEN		188 262	193 098
Avgifter till staten			
Finansieringsavgift		-188 561	-183 402
Summa avgifter till staten		-188 561	-183 402
RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER		-299	9 696
Finansiella poster			
Finansiella intäkter	5	81	76
Finansiella kostnader		-1	-7
Summa finansiella poster		80	69
RESULTAT FÖRE POSTER ARBETSLÖSHETSFÖRSÄKRINGEN		-219	9 765
Poster arbetslöshetsförsäkringen			
Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning	6	303 430	396 084
Kostnad arbetslöshetsersättning	7	-303 430	-396 084
Kostnad ej statsbidragsberättigad arbetslöshetsersättning		-455	-548
Summa poster arbetslöshetsförsäkringen		-455	-548
ÅRETS RESULTAT		-674	9 217

Balansräkning (tkr)

TILLGÅNGAR	NOT	2022	2021
Immateriella tillgångar			
Immateriella tillgångar	8	6 557	7 868
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	9	213	7
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	22 000	22 000
Summa anläggningstillgångar		28 770	29 875
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Fordringar			
Fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning	11	11 468	22 012
Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning	12	4 329	3 204
Fordringar medlemsavgift		922	995
Övriga fordringar	13	7 389	9 120
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	1 082	1 425
Summa		25 190	36 756
Kassa och bank		15 893	15 218
Summa		15 893	15 218
Summa omsättningstillgångar		41 083	51 974
Summa tillgångar		69 853	81 849
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		28 374	19 157
Årets resultat		-673	9 217
Summa eget kapital		27 701	28 374
Avsättningar			
Avsättningar felaktig arbetslöshetsersättning	15	4 329	3 204
Summa avsättningar		4 329	3 204
Skulder			
Skulder arbetslöshetsersättning	11	11 468	22 012
Skulder till finansieringsavgift		15 841	15 437
Leverantörsskulder		1 128	667
Övriga skulder	16	6 257	8 704
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	3 129	3 451
Summa skulder		37 823	50 271
Summa Eget kapital, avsättningar och skulder		69 853	81 849

Tilläggsupplysningar

REDOVISNINGSPRINCIPER

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554), BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3), Lagen om arbetslöshetskassor (1997:239) samt föreskrifter utgivna av Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. I enlighet med IAFs föreskrifter IAFFS 2018:1 blir fordringar felaktig arbetslöshetsersättning redovisad till det belopp som beräknas inflyta. Den skuld till staten som är förknippad med felaktigt utbetalda ersättning redovisas enligt samma princip under rubriken avsättning.

Samtliga belopp är angivna i tkr om inte annat anges.

MEDLEMSAVGIFTER

Intäkter

Medlemsavgifter redovisas såsom intäkt i den period medlemsavgiften avser.

FINANSIERINGSAVGIFT

Avgifter till staten

Arbetslöshetskassan redovisar kostnad för finansieringsavgift enligt erhållen debitering från myndigheten för räkenskapsårets kalendermånader.

STATLIGT BIDRAG

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättning och kostnad arbetslöshetsersättning

Arbetslöshetsersättning och statsbidrag till arbetslöshetsersättning som är hänförlig till räkenskapsåret redovisas i enlighet med IAFs föreskrifter som kostnad respektive intäkt oavsett tidpunkten för betalning.

FORDRINGAR

Fordringar medlemsavgifter

Befarade medlemsförluster är fordringar som kassan inte lyckats driva in och bedöms vara osäkra.

Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning

Fordringar felaktig ersättning värderas till vad som beräknas inbetalas.

AVSÄTTNING

Avsättning felaktig arbetslöshetsersättning

Avsättning felaktig ersättning värderas på samma sätt som fordringar felaktig ersättning. Avsättningen består av en skuld till staten för felaktig ersättning.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Dessa skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

	Antal år
IT-utrustning och andra tekniska anläggningar	3 år
Inventarier och verktyg	5 år

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar avser ett medlemsystem som utvecklas tillsammans med 14 andra a-kassor. Dessa skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningstiden är 10 år från det att programmet tas i bruk. Avskrivning påbörjas år 2018.

NOTER

1 Medlemsavgifter

	2022	2021
Medlemsavgifter enskilt anslutna	240 582	242 454
Summa	240 582	242 454

2 Övriga intäkter

Sjuklöneersättning	185	372
Övriga intäkter	389	497
Summa	574	869

3 Personal

Medelantal anställda

Kvinnor	30	30
Män	8	9
Summa	38	39

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar till styrelse och kassaföreståndare	-1 057	-1 028
Löner och andra ersättningar till övriga anställda	-16 816	-15 060
Pensionskostnader till kassaföreståndare	-263	-264
Pensionskostnader till övriga anställda	-1 089	-1 212
Övriga sociala kostnader	-6 126	-5 366
Övriga personalkostnader	-1 165	-709
Summa	-26 516	-23 639

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare		
Antal styrelseledamöter på balansdagen		
Kvinnor	5	5
Män	3	3
Totalt	8	8

Kassaföreståndare		
Kvinnor	1	1
Män	-	-
Summa	1	1

4 Övriga externa kostnader

Befarade och konstaterade förluster medlemsavgifter	-55	-46
Revisionsarvode	-100	-71
Lokalkostnader	-2 449	-2 453
Datakostnader	-13 626	-15 211
Övriga externa kostnader	-8 741	-7 466
Summa	-24 971	-25 247
Därav utgörande kostnader för köp av tjänster från närstående organisation, Lärarförbundet.	-3 449	-3 552

5 Finansiella intäkter

Ränta återkrav felaktig arbetslöshetsersättning	33	77
Övriga ränteintäkter	48	0
Summa	81	77

6 Statligt bidrag till arbetslöshetsersättningen

Statligt bidrag till arbetslöshetsersättningen	291 467	379 870
Periodiserat statligt bidrag till arbetslöshetsersättning	10 545	16 208
Återbetald arbetslöshetsersättning från ersättningstagare till Arbetsförmedlingen	-2 911	-3 197
Förändring värdereglering avsättning felaktig arbetslöshetsersättning	4 329	3 203
Summa	303 430	396 084

7 Kostnad arbetslöshetsersättning

Arbetslöshetsersättning	-291 467	-379 870
Periodiserad arbetslöshetsersättning	-10 545	-16 208
Återbetald arbetslöshetsersättning (från ersättningstagare)	2 911	3 197
Förändring värdereglering fordran felaktig arbetslöshetsersättning	-4 329	-3 203
Summa	-303 430	-396 084

8 Immateriella tillgångar	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	13 113	13 113
Inköp	0	0

Summa utgående ackumulerade anskaffningsvärde 13 113 13 113

Ingående avskrivningar	-5 245	-3 934
Årets avskrivningar enligt plan	-1 311	-1 311

Summa utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -6 556 -5 245

Utgående planenligt restvärde 6 557 7 868

Immateriella tillgångar avser nytt medlemssystem, MIR.

9 Inventarier, verktyg och installationer

Ingående anskaffningsvärde	2123	2 679
Inköp	302	0
Försäljning/utrangering	0	-556

Summa utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 425 2 123

Ingående avskrivningar	0	-2 645
Utrangeringar	0	556
Årets avskrivningar enligt plan	-96	-28

Summa utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -96 -2 117

Utgående planenligt restvärde 213 7

10 Långfristiga placeringar

Anskaffningsvärde, långfristig placering	22 000	22 000
--	--------	--------

Summa marknadsvärde 2021-12-31 23 863 27 048

11 Fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning resp. skulder arbetslöshetsersättning

Ingående periodiserade fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning resp. skulder arbetslöshetsersättning	22 012	38 221
Årets förändring	10 545	16 208

Utgående periodiserade fordringar statligt bidrag till arbetslöshetsersättning resp. skulder arbetslöshetsersättning 11 468 22 012

Totala fordringar statligt bidrag 11 468 22 012

12 Fordringar felaktig arbetslöshetsersättning	2022	2021
Ingående ackumulerade fordringar	4 397	3 491
Årets tillkommande fordringar	4 721	5 374
Årets inbetalningar	-3 521	-4 678
Årets eftergiftsbeslut	220	210
	5 817	4 397

Ingående osäkra fordringar	-1 193	-1 055
Årets värdering	-295	-138
Utgående osäkra fordringar	-1 488	-1 193

Utgående redovisat värde	4 329	3 204
---------------------------------	--------------	--------------

13 Övriga fordringar

Källskatt arbetslöshetsersättning	6 155	7 887
Övriga fordringar	1 234	1 233
Summa	7 389	9 120

14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Övriga förutbetalda leverantörs-kostnader, periodiseringar som t ex hyra lärarförbundet, it-drift SolidPark, arkivförvaltning Depona, Hogia, Softronic	1 082	1 425
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 082	1 425

15 Avsättningar felaktig arbetslöshetsersättning

Ingående avsättningar	-4 397	-3 491
Årets tillkommande avsättningar	-4 725	-5 374
Årets betalningar	3 525	4 678
Årets eftergiftsbeslut	-220	-210
	-5 817	-4 397

Ingående avsättningar	1 193	1 055
Justering till följd av osäkra fordringar	295	138

Utgående avsättningar	1 488	1 193
------------------------------	--------------	--------------

Utgående redovisade avsättningar	-4 329	-3 204
---	---------------	---------------

16 Övriga skulder	2022	2021
Källskatt arbetslöshetsersättning	-6 155	-7 887
Källskatt anställda	-413	-400
Övriga skulder	311	-417
Summa skulder	-6 257	-8 704

17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna semesterlöner inkl. sociala avgifter	-2 058	-2 034
Upplupna sociala avgifter	-483	-429
Särskild löneskatt	-353	-350
Övriga upplupna kostnader	-235	-638
Summa	-3 129	-3 451

18 Upplysning om operationella leasingavtal

Framtida leasingavgifter

Ska betalas Inom 1 år	2 970	2 996
Ska betalas Inom 1–5 år	12 970	10 378
Ska betalas senare än 5 år	-	-
Kostnadsförda leasingavgifter	2 948	2 908

Företagets operationella leasingavtal består av leasing: 2 st kopieringsmaskiner, 1 st Stockholm 1 st Växjö, 40 st laptop samt lokalhyra

19 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter	Inga
Eventalförpliktelser	Inga

20 Väsentliga händelser under verksamhetsåret

Inga väsentliga förändringar har skett efter räkenskapsårets slut





Medarbetarna på Lärarnas a-kassa är professionella, kompetenta och har alltid medlemmen i fokus.
